
令和２年６月５日 

                            大阪市立姫里小学校 

                            校 長  三 上  孝 

 

令和２年度 入学式のご案内 

 

 初夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に何

かとご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、４月から延期しておりました、令和２年度入学式を以下の通り開催いたします。

何かとご多用の折とは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時   令和２年 ６月１５日（月） ８：５０ 受付 南門前 

                     ９：２５ 児童入場  

                     ９：３０ 開式 

       ※お子様と一緒に登校してください。 

受付後、９：１０までに児童が教室に入室できるようにご協力ください。 

 

２ 受 付  南門入ってすぐ（体育館側の門）８：５０～９：１０ 

 
３ 式次第 （１）開式のことば 
      （２）国歌 大阪市歌 （起立の状態で聴く） 
       （３）学校長のことば 
       （４）担任紹介 
        （５）校歌 （座ったままで聴く） 
        （６）閉式のことば  
        入学式終了後 保護者会を行います。 
    ※保護者会の最後で、姫里小学校内で兄姉のいない家庭はPTA当番順くじ引きを行います。 
 
 
４ 解散時刻  １０：２０ごろを予定 

 

５ 服 装  男子児童 ： 白のポロシャツ・ズボン 

       女子児童 ： 白のポロシャツ・スカート 

 

６ 児童下校   入学式終了後、給食を食べた後１３：３０ごろに集団下校を行います。 

（集団下校は６月１９日(金)まで。６月２２日（月）からは５時間目ま 

で授業を行い、各自で下校するようになります。） 

 

  お願い 

    ○ 自転車でのご来校は、ご遠慮願います。 

  〇 マスクの着用をお願いします。 

    ○ 小さなお子さまを連れてこられる場合、安全確保のため、子どもだけで 

       遊ばせないようにしてください。（廊下・階段、校庭の遊具等） 

  〇 保護者の方で入学式に参加できない場合は、６月１２日(金)までに学校へ

電話でご連絡ください 

１年生 保護者 様  

 


